АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«        » _________ 2024г. № ________
О внесении изменений в постановление

администрации Брасовского района

от 30 ноября 2017 года № 482 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования «Локотское
городское поселение Брасовского муниципального

района Брянской области на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Брасовского района № 403 от 09.10.2012г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных, долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ Брасовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Брасовского района от 30 ноября 2017 года № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской области» на 2018-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2030 годы».

1.2. По тексту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2024 годы» слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2030 годы».

1.3. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации Брасовского района от 30 ноября 2017 года   № 482 (в редакции постановлений от 28.03.2018г. № 112, от 11.10.2018г. №
399,  от 29.03.2019г. № 99,  от 29.11.2019г. № 436, от 23.07.2020г. № 233, от 10.09.2020г. № 285, от 19.04.2021г. № 111, от 13.09.2021г. № 290, от 06 сентября 2022г. № 460, от 30.01.2023г. № 37, от 11.09.2023г. № 372), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Брасовского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Брасовского района Литвякова С.А.
Глава администрации

Брасовского района                                                           С.Н. Лавокин

Приложение
  к постановлению администрации

Брасовского района

от «____» ________ 2024 №_____
Изменения

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской области» на 2018-2030 годы»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской области» на 2018-2030 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Брасовского района

	Цели муниципальной программы

	Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Локотского городского поселения Брасовского муниципального района Брянской области

	Задачи  муниципальной программы

	1. Повышение уровня благоустройства  дворовых территорий многоквартирных домов  Локотского городского поселения Брасовского муниципального района Брянской области.

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Локотского городского поселения Брасовского района Брянской области.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018-2030 годы

1 этап: 2018 – 2024 год

2 этап: 2025-2030 год

	Общий  объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы
	Общий объем средств на реализацию муниципальной программы: 40721,55722 тыс. рублей,

 в том числе по годам:
2018 год – 5 298, 126 78 тыс. рублей,

2019 год – 7 826,312 40 тыс. рублей,

2020 год – 6 603,82651 тыс. рублей,

2021 год – 5852,03707 тыс. рублей,

2022 год – 5610,65118 тыс. рублей,

2023 год – 5049,05903 тыс. рублей

2024 год – 4481,54425 тыс. рублей
 2025 год – 0,00 тыс. рублей

 2026 год – 0,00 тыс. рублей

 2027 год – 0,00 тыс. рублей

 2028 год – 0,00 тыс. рублей

 2029 год – 0,00 тыс. рублей

 2030 год – 0,00 тыс. рублей

из них:
 средства областного бюджета – 39279,88122   тыс. рублей,  в том числе по годам:

 2018 год –  4 999,733 17 тыс. рублей,

2019 год – 7 544, 468 97 тыс. рублей,
 2020 год –  6 339, 991 63 тыс. рублей,

 2021 год –  5729,02175 тыс. рублей,

 2022 год – 5539,06043 тыс. рублей,

 2023 год – 4743,29300 тыс. рублей,

 2024 год – 4384,31227 тыс. рублей

 2025 год – 0,00 тыс. рублей

 2026 год – 0,00 тыс. рублей

 2027 год – 0,00 тыс. рублей

 2028 год – 0,00 тыс. рублей

 2029 год – 0,00 тыс. рублей

 2030 год – 0,00 тыс. рублей

средства местного бюджета–  1143,87462 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2018 год – 263, 143 85 тыс. рублей,

 2019 год – 281, 843 43 тыс. рублей,

 2020 год – 171,39118 тыс. рублей,

2021 год – 57,86891 тыс. рублей,

2022 год –  55,95011тыс. рублей,

2023 год – 269,39116 тыс. рублей,

2024 год – 44,28598 тыс. рублей,

 2025 год – 0,00 тыс. рублей

 2026 год – 0,00 тыс. рублей

 2027 год – 0,00 тыс. рублей

 2028 год – 0,00 тыс. рублей

 2029 год – 0,00 тыс. рублей

 2030 год – 0,00 тыс. рублей

внебюджетные средства –  297,80138 тыс. рублей

в том числе по годам:

2018 год – 35,24976 тыс. рублей,

2019 год – 0,00 тыс. рублей,

2020 год – 92,44370 тыс. рублей,

2021 год – 65,14641 тыс. рублей,

2022 год – 15,64064 тыс. рублей,

2023 год – 36,37487 тыс. рублей,

2024 год -  52,94600 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год – 0,00 тыс. рублей

2028 год – 0,00 тыс. рублей

2029 год – 0,00 тыс. рублей

2030 год – 0,00 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы
	- создание благоприятной среды обитания;

- повышение комфортности проживания населения;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов;

-улучшение внешнего облика Локотского городского поселения Брасовского муниципального района Брянской области и мест общественного пребывания населения.

2. Раздел 4 программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
                   Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы формируется за счет средств областного бюджета, бюджета Локотского городского поселения Брасовского муниципального района Брянской области, внебюджетных средств и составляет 40721,55722 тыс. рублей
	Наименование
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	 Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской области» на 2018-2030 годы»
	Администрация Брасовского района
	ВСЕГО
	5298,12678
	7826,31240
	6603,82651
	5852,03707
	5610,65118
	5049,05903
	4481,54425

	средства областного бюджета
	4999,73317
	7544,46897
	6339,99163
	5729,02175
	5539,06043
	4743,29300
	4384,31227

	средства местного бюджета
	263,14385
	281,84343
	171,39118
	57,86891
	55,95011
	269,39116
	44,28598

	внебюджетные средства
	35,24976
	0,00
	92,44370
	65,14641
	15,64064
	36,37487
	52,94600

	Источник финансирования
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	2030г.

	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

            4. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» раздела 6 «Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы)  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 1

«Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм
	Значение показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

год
	2025 год

	2026 год

	2027 год

	2028 год
	2029 год

	2030 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	МКД
	2 МКД
	0 МКД
	4 МКД
	2 МКД
	1

МКД
	3

МКД
	1

МКД

	2
	Площадь благоустроенных дворовых территорий (выполненных работ)
	кв.м.
	             Определяется после рассмотрения заявок на включение дворовых территорий в муниципальную программу

	3
	Количество благоустроенных общественных территорий
	объект
	0
	1
	2
	2
	1
	1
	0

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение»  на 2018-2030 годы изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение Брасовского

муниципального района Брянской области» на 2018-2030 годы»
«ПЛАН

реализации муниципальной программы

                 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской области»  на 2018-2030 годы»

	                                                                       №

  п/п
	Наименование

основного

 мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	     Ожидаемые непосредственные

                   результаты
	             Объемы финансирования,

                      тыс. руб.,  в т.ч.

	Наименование
	Ед

Ед.

изм.
	Значение (по годам реализации     мероприятия)
	по годам,

 всего
	Област-

ной  бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-

жетные

средства

	 1
	           2
	            3
	        4
	   5
	     6
	    7
	     8
	   9
	     10
	    11

	1.
	Основное ме-роприятие «Благо-устройство дворовых территорий Локотского городского поселения Брасовского муниципального района Брянской области»

	Отдел строительства, архитектуры, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	2018 год

	5298,12678
	4 999, 73317
	263, 14385
	35,24976

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	6603,82651
	6339,99163
	171,39118
	92,44370

	2021 год

	5852,03707
	5729,02175
	57,86891
	65,14641

	2022 год

	5610,65118
	5539,06043
	55,95011
	15,64064

	2023 год

	5049,05903
	4743,29300
	269,39116
	36,37487

	2024 год

	4481,54425
	4384,31227
	44,28598
	52,94600

	2025 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029 год

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2030 год

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1
	           2
	            3
	        4
	   5
	     6
	    7
	     8
	   9
	     10
	    11

	1.1
	Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	Отдел строительства, архитектуры, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства  администрации района

	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	2018 год
	2
	5298,12678
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	35,24976

	2019 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	4
	6603,82651
	6339,99163
	171,39118
	92,44370

	2021 год
	2
	5852,03707
	5729,02175
	57,86891
	65,14641

	2022 год
	1
	5610,65118
	5539,06043
	55,95011
	15,64064

	2023 год
	3
	5049,05903
	4743,29300
	269,39116
	36,37487

	2024 год
	1
	4481,54425
	4384,31227
	44,28598
	52,94600

	2025 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие «Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории»
	Отдел строительства, архитектуры, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства  администрации района

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год

	7826,31240
	7544,46897
	281,84343
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,

	2.1
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

	Ед.
	2018 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год
	1
	7826,31240
	7544,46897
	281,84343
	0,00

	2020 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030 год
	0
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1
	           2
	            3
	        4
	   5
	     6
	    7
	     8
	   10
	     11
	    12

	Итого по программе:
	2018 год
	2
	5298,12678
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	35,24976

	2019 год
	1
	7826,31240
	7544,46897
	281,84343
	0,00

	2020 год
	4
	6603,82651
	6339,99163
	171,39118
	92,44370

	2021 год
	2
	5852,03707
	5729,02175
	57,86891
	65,14641

	2022 год
	1
	5610,65118
	5539,06043
	55,95011
	15,64064

	2023 год
	3
	5049,05903
	4743,29300
	269,39116
	36,37487

	2024 год

	4481,54425
	4384,31227
	44,28598
	52,94600

	2025 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00